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Dnia 5 (17) Października I860  Rok. M  274, Jutro, Śgo Łukasza Ewangelisty.

Pamiątka rocznicy poświęcenia Kościoła Parafjalnego 
w Woli, t ra  być obchodzona w każdą dwudziestą Nie
dzielę po Świątkach. Oprócz, tego odbywać się tamże 
będą dwa Odpusty, to jest na Śgo S t a n i s ł a w a  Biskupa, 
i Śgo W a w rzy ń c a , jako patronów, pod wezwaniem któ
rych Kościół ten wzniesiony został.

JW . J e n e ra ł - A d ju ta n t  B etancourt, przybył z Pa- 
ryża.

JW . Jenerał Adjutant Jefim ow icz. przybył z Peters
burga.

J W. Konsul Jeneralny Angielski w Warsza wie Sim ons, 
wyjechał do Nowej Alexandrji.

JW . Rzeczywisty Radca Tajny T ym ow ski, Minister 
Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, za ją ł  mieszkanie 
w pałacu Namiestników na Krako:-Przedmieściu.

Jutro o godzinie IOej z rana, w Kościele Powązkow
skim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, poświęcenie 
grobu, oraz przeniesienie zwłok z tymczasowego schro
nienia do grobu własnego, ś. p. Jana D obrzańskiego, 
b. Majora ły. W. P. i Obywatela m. Warszawy; na które 
pozostała Zona i Córka, Familję i Przyjaciół zmarłego 
najuprzejmiej zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Łukasza Kapaon, 
b. Kontrollera Magazynu Solnego W arszawa, o godz: 10 
z rana, w Kościele XX. B ernardynów , odprawione zo
stanie żałobne Nabożeństwo: na które, pozostała Fami- 
Ija, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Zgromadzenie XX. K arm elitów  na Lesznie, dowie
dziawszy się o śmierci nieodżałowanej pamięci Tekli 
S k a rżyń sk ie j, córki ś. p. Maxymiljana i żyjącej Marji 
z Hrabiów Lubieńskich małżonków S k a rżyń sk ich , zbyt 
wcześnie z tęgo świata zeszłej, powodowane wdzięczno
ścią, za łaski i dobrodziejstwa przez zm ar łą  ich Kościo
łowi świadczone, i pragnąc uczcić jej pamięć objawem 
szczerego żalu, postanowiło odprawić żałobne za spo
kój Jej duszy Nabożeństwo z Wigiljami, pojutrze, tó jest 
w Piątek, o godzinie IOej rano w tymże Kościele; na k tó 
re zaprasza pobożne Osoby.

Złożono w Redakcji K u rjera  od J. N., Z. N., K. L., 
W. D., Por: i Per: dzieci, M. służącej, Urs: dziewczyn
ki,  r s .2 ,  na budowę Kościoła w Sulisławicach w Powie
cie Sandomierskim, na uproszenie opieki MATKI BOZ- 
KIEJ.—  Od M. w., j. w. rs. 4; od M. Ter: rs. 2; od T. 
K. rs. 2, na budowę Kościoła PP .M arjaw itek  w Często
chowie.— Od Marji G. rs. I na budowę Kaplicy PANA 
JEZUSA przy Kościele XX. K arm elitów  na Krak:-Przed- 
mieściu.—  Od F. D. (na intencję, aby BÓG dał zdrowie 
i dopomógł w poczciwych zamiarach) rs. 1, i od Wa- 
lerji K. (na intencję, aby BOG pocieszył w smutku) 
kop: 50, n a  budowę Kościoła w Sulisławicach w Po- 
Wiecie Sandomierskim. Od Zotji rs. 1 na budowę Ko
ścioła PP. M arjaw itek  w Częstochowie, i rs. 1 na budo
wę Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele XX. K arm eli-
tów  na Krakow:-Przedm:.—  Od E. Z. rs. 1 dla S k r: .......
wdowy po Urzędniku, zamieszkałej pod Nrem 1713c.— 
Od J.M. kop: 50  na budowę Kościoła w Sulisławicach,

i kop: 50  na światło  przed statuą MATKI BOZK1EJ 
przed Kościołem XX. Reform atów.

Stosownie do już ogłoszonej w K u rje rze  odezwy, b a 
wiący w Warszawie Proboszcz Sulisławic W. JX C za
p la ,  zajął się uproszeniem niektórych Dam tutejszych 
na Protektorki dla zbierania of i a r na  odbudowanie Ko
ścioła w Sulisławicach. Następujące przeto JJ W W . Da
my raczyły przyjąć na m. Warszawę powyższe o b o 
wiązki: Aloizja B ia loskórska , Izabella R em bieliń ska , 
Joanna K arska, Karolina S k a rżyń sk a  i Klementyna 
Łubieńska. Wszystkie zatem ofiary, czy w gotowiznie 
czy w naturze, zechcą ofiarodawcy składać na ręce w y 
żej poszczególnionych Protektorek. W miarę zaś p rzy j
mowania tychże obowiązków po Gubernjach, nie o -  
mieszkamy donieść o imionach Dam.

Z darów wciągu m. Września dla Muzeum Archeologi
cznego w Wilnie, of iarowanych, w liczbie przeszło 3 0  
przedmiotów, odznacza się: autograf Fr: K a rp iń sk ieg o  
i 3  urny wykopane w Miłosławiu w X. Poznańskiem; 
przytem Wileński Kupiec lej gildy Opatów. złożvł na 
ręce Prezesa Komissji Archeologicznej Hra: Eust: T y s z 
k iew icza  rs. 80, na oprawę 300 tomów dzieł, w łasno
ścią Muzeum będących.

W Powiecie Ostrołęckim, m ają  podobno urządzić 
dwie nowe drogi prywatne bite, a mianowicie: jedną od 
h i .  Ostrołęki przez wsie Dylewo i Kadzidło, oraz m .  
Myszyniec ku granicy Pruskiej do Przykomórka Dąbro
wy; drugą od m. Ostrowia przez m. Brok do stacji k o 
lei żelaznej Peterburgsko-Warsza wskiej w Małkini nad 
Bugiem.

Pod nazw ą B ib ljo tek i Teatralnej, zamierza Xięgar- 
nia Polska, przy ulicy Miodowej Nro 482 (4), w yda
wać od czasu do czasu, wybór sztuk tak oryginalnych, 
jak  tłómaczonych, na scenach obu Teatrów W arsza
wskich przedstawianych. Każdy zeszyt ozdobiony będzie 
portretem, rysow anym  z natury i z największą s ta ran
nością w ykonyw anym  w Zakładzie artystyczno litogra
ficznym A. D zw on kow skiego  i S p ó łk i. Cena oznaczoną 
będzie stosownie do objętości każdego zeszytu, jak  n a j 
przystępniejsza, tak, aby Bibljoteka Teatralna mogła być 
w  ręku każdego miłośnika sceny. Aby dać przytem spo
sobność każdemu miłośnikowi literatury ojczystej do 
podtrzymania tego przedsięwzięcia i zapewnienia jego 
istnienia, ogłoszono prenumeratę na zeszytów 10. O p ła 
cający takową z góry, o trzym ają cały ten tom Bibljo
teki Teatralnej, to jest 10 zeszytów z portretami najzna
komitszych Artystów, Kompozytorów, Autorów d ram a
tycznych, za rs. 3, bez względu na cenę pojedynczych 
zeszytów, która przy sztukach większej objętości do 
rs.  1 dochodzić będzie. Numer lszy zawierający Kome- 
dję w trzech aktach p. t. Odrodzony, z portretem Jana  
C hęcińskiego, opuścił już prassę i nabyć go m ożna 
w xięgarniach Warszawskich i w KassieTeatru Rozmai
tości, za kop: 45. Numer 2gi Bibljoteki, ozdobiony por
tretem Jana K ró likow sk iego , już  się drukuje i obejm o
wać będzie: Scena za  sceną, szkic dramatyczny.
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Przez Rozkaz Ministra Finansów Cesarstwa, m ianowany: Setr: 
Komory Cel: W ierzbotów, Rad: Mono: S tra sza k ,  Nadzorcą Składa 
tejże nomory. —  Przez Postanowienia Kady Administracyjnej, 
■w Kanccllarji Marszałka Szlaclity Guber: W arszawskiej, zat wier
dzony : P . o. Sekretarza kierującego Kancellarją, Assesor Kolleg: 
Karol K ornecki. — Przez Hozporządzenia Kommissji Rządowych 
j W ładz Oddzielnych, w  Wydz: Kom: Rzą: S. W . i Duchownych, 
w  Zarządzie Zakładów Dohroczyn:, mianowani: Referent Ogól
nego Zebrania W arszaws: Depart: Rządzącego Senatu, Szambelan 
Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Radcą Stanu 
Janosz R o stw orow ski, Prezydującym w Radzie Szpitala Sgo DU
CHA w W arszawie; Starszy Adjunkt Ekonomiczny w Kom: R. P. 
i S. Józef JF aw rzen iecki, Członkiem tejże Rady; Em eryt Antoni 
C hachulski, Człoukieni Rady Szczegół: Szpitala Dzieciątka JEZUS 
w  W arszawie; Edward Koelichen, Członkiem Rady Szczegółowej 
Szpitala Ewangielickiego w W arszaw ie; Obrońca przy W arsz: 
Depart: Rządzącego Senatu Ant: N ied z ia łk o w sk i,  Członkiem Ra
dy Szczegół: Szpitala Starozakon: w  W arszawie; Karol K arnie-  
w ski, Członkiem Rady Szczegół: Domu Przytu łku Starców i Kalek 
w Górze Kalwarji; Henryk R o ztro p o w icz ,  i Edmund S y g ie ty ń -  
sk i, Członkami Rady' Opiekun: Zakładów Dohroczyn: P tu Łowi
ckiego; Winc: S z w e j  cer, i Leopold S zyn d ler , Członkami Rady 
Opiekun: Zakładów Dohroczyn: P tu Rawskiego; Winc: Rem , Au
gust ffozuchow ski, i Wład: B ia łeck i, Członkami Rady Opiekun: 
Zakładów Dohroczyn: P tu Sieradzkiego; Karol G rodzicki, P rezy
dującym w Radzie Szczegół: Szpitala ŚgoTedeusza w  Ciechocinku; 
W iktor B iesiekierski, Juljusz B erner, Lekarz W arzelni Soli 
w  Cieeliocinku Roman lg n a to w sk i,  Lekarz wolno-praktykujący 
Michał G aw roński, Urzędnicy Zakładu W arzelni Soli w Ciecho
cinku: Pryd: R ejew sk i, Jan S ikorsk i, Józef B o kiew icz, Człon
kami tejże Rady; Zyg: Siem iński, Prezydującym w  Radzie Szcze
gółowej Głównego Domu Schronienia w Radomsku; Pisarz Kancel- 
larji Ziemian: w  Kaliszu Jan Ziem ięcki, Członkiem Rady Szczegół: 
Sali Ochrony w Kaliszu; Emeryt W ac: F a n ty ,  Członkiem Rady 
Opiekun: Zakładów Dohroczyn: P tu Kieleckiego; Ant: Ja w o rn i
cki, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dohroczyn: P tu  Opato
wskiego; Hr: Franc: Łubieński, Członkiem Rady Opiekun: Zakła
dów Dohroczyn: P tu  Miechowskiego; Gustaw-Xaw: Zabbrow ski, 
Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dohroczyn: Ptu Stopnickiego; 
Lud: R akow ski, Felix Telezyński, i Gustaw K aczkow ski, Człon
kami Rady Opiekun: Zakładów Dohroczyn: P tu Hrubieszowskiego; 
Pisarz Sądu Pokoju Ogu Mławskiego Alexander B o re jsza , Człon
kiem Rady Opiekun: Zakładów Dohroczyn: Ptu Mławskiego; Pro
kurator przy Tryb: Cyw: w Suwałkach, Radca St: Stan: N esto -  
w ic z ,  Prezydującym w Radzie Szczegół: Sali Ochrony w Suw ał
kach; Pisarz Dyrekcji Szczegół: Tow: Kred: Ziem: w Suwałkach 
Ig: Ż m ije w sk i,  Assesor Tryb: Cyw: w Suwałkach Roman fF ie r z -  
ch le jsk i, Adjunkt Rządu Guber: Augustowskiego Ant: Z a  g r z e j  c- 
w sk i,  i Lekarz miast Okręgu Dąbrowskiego Kalixt N o n iew icz, 
Członkami tejże Rady; Rudowniczy Guber: Gubernji Augustow
skiej Karol M a jew sk i,  i Naczelnik Kancellarji Rzą: Gubernjalnego 
Augustowskiego Justyn ł ł  o jew ó d zki, Członkami Rady Opiek: 
Zakładów Dohroczyn: Ptu Augustowskiego; Wład: S w ią teck i,  i 
Alexander fF ó ru szy łło ,  Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów 
Dohroczyn: P tu Sejneńskiego;_ Doktor Medycyny Jul: PFrotno- 
m ski,  Lekarzem w Szpitalu Śgo DUCHA w W arszawie; Doktor 
Medycyny Hen: Ł u c zk iew ic z ,  Lekarzem Ordynującym w Szpitalu 
Ewangelickim w War szawie; Woje: Gerson, Nauczycielem ry 
sunków w Instytucie Głuchoniemych i Ociemniałych w W arszawie; 
Emiljan Sa n kow ski, Nauczycielem kalligrafji w tymże Instytucie; 
Lekarz Stefan Ł u szc zk ie w ic z ,  Lekarzem Szpitala Sgo Alexandra 
w  Kielcach; Lekarz Alfons Grabow ski, Lekarzem Szpitala Śgo 
Stanisława w Przasnyszu; Archiwista-Dziennikarz Riura Rady 
Opiekuń: Zakładów Dohroczyn: Wład: Dem biński, Rachmistrzem, 
i Urzędnik Kancellaryjny Piotr Umiński, Archiwistą-Dziennika- 
rzem Riura pomienionej Rady. W  Okręgu Naukowym W arsza
wskim, przeniesiony na własne żądanie: Guwerner Młodszy w In
sty tucie Szlacheckim w W arszkwie, Radca Ilono: Ferd: l i  liń sk i,  
na Nauczyciela Młodszego Gimnazjum Guber: w Suwałkach.

S ą d  P o lic ji P ro s te j Ogu i  M iasta W a rsza w y  W y
d z ia łu  2go .— W dniu 2 Lipca r. b. w porze około go 
dziny 9tej wieczorem, z przejeżdżającej fury ulicą Żabią, 
skradzione zostało zawiniątko przez żyda, który zbiegł 
porzuciwszy takowe, a które przechodząca służąca pod

niosła. W  zawiniątku tero była następująca odzież, któ
ra dotąd w depozycie Sądu znajduje się, jako to: palto 
zimowe granatowe, pallo letnie, kaftaników białych 
trzy, kamizelka axamitna, spodnie sukienne, szlafmica. 
nóż kuchenny, fartuch, spodnie letnie stare, chustka od 
nosa biała. Powyżej wymienione rzeczy, o ile wniosko
wać wypada, mogą należeć do kucharza. Z tego więc 
powodu, wzywa niewiadomego dotąd właściciela, aby 
po odbiór takowych, w ciągu jednego miesiąca z dowo
dami własność popierającemi, do Sądu Policji Popra
wczej Ptu Warszawskiego Wydz: Igo zgłosił się, albo
wiem w razie przeciwnym, rzeczy te na rzecz Skarbu 
spieniężone zostaną.—  Asses: Trybunału, p. o. Podsędka 
Assesor Kolleg:, K okow ski.

P . R edak torze!  Zebrane rs. 5 z dobrowolnych ofiar 
na pozłocenie Ołtarza MATKI BOZKIEJ w Częstocho
wie, mam honor przy niniejszem przesłać Ci, z prośbą* 
by początkujące litery, wymienione byłv, a mianowi
cie : od F. C., J. K., J. K„ A. Z., D. D. P. M„ J. J., F. Z., 
W. H., P.O., po kop: 30: od X. S. kop:50; od A. O., A. 
E., po kop:50; od P. S ., F. W ., J.K., po kop: 15.— Sobo
le w sk i .—  Jabłonna, dnia 13 Października I860  r.

Po zamknięciu xiąg i rachunków Kassowyeh za r. 1859, głó
wniejsze wypadki pod w zg lęd em  w y so k o śc i ubezpieczeń, stanu 
funduszów i stanu g o to w iz n y  Instytucji pod zarządem Dyrekcji 
Ubezpieczeń z o s ta ją c y c h , okazały się następujące : I. Co do In
stytucji U bezpieczenia  Zabudowań od Pożaru. A. Wysokość Ubez
pieczeń. 1 ) Z dniem Iszym  Stycznia 1859 r. ubezpieczenia wyno
siły : W  miastach rs. 5 9 ,092 ,850 , we wsiach rs. 110,057,330* 
razem rs. 169,150,180. 2 ) YV ciągu tegoż  ro k u  przybyło u bezp ie
czeń: W miastach za rs .  4 ,6 1 4 ,9 9 0 , we wsiach za rs. 7,761,770, 
razem za rs. 12,376,760; w  ogóle rs. 181,526,940. 3) Że zaś 
ubyło óbezpieczeń: W miastach za rs. 2,050,690, we wsiach za 
rs. 4,283,440, razem za rs. 6,334,130. 4) Przeto z końcem roku 
1859 pozostałe ubezpieczenia wynosiły rs. 175,192,810, a miano
wicie: W  miastach rs. 61,657,150, we wsiach rs. 113,535,660, 
razem jak  wyżej rs. 175,192,810. B. Pogorzele. W ciągu r. 1859 
wydarzyło się pogorzeli: W  miastach 182, we wsiach 1,448, 
razem 1,630. Co do funduszu, rzeczyw isty stan funduszu z koń
cem r . 1859 wypada w summie rs. 118,369 kop: 93, i w tej w y
sokości osiągnięta z końcem roku 1859 przewyżka przychodów 
nad wydatki, stanowić będzie część składki, na rok I860 rozpisać 
się mającej. II. Codo Instytucji Ubezpieczenia Ruchomości od Po
żaru. A. Wysokość Ubezpieczeń. 1) 21 dniem lm  Stycznia 1859 
roku ubezpieczenia ruchomości w ynosiły: przy zabezpieczeniach: 
a) ciągłych rs. 59,420,125, b) czasowych rs. 2,362,789, razem 
rs. 61,782,914. 2) W ciągu  tegoż roku przybyło ubezpieczeń t 
a)  ciągłych rs. 17,295,693, b) czasowych rs. 8,250,840, razem 
rs. 25,546,533; w ogóle rs. 87,329,447. 3) Ze zaś ubyło ubezpie
czeni : a) ciągłych za rsr: 1 1 ,1 9 5 ,8 0 6 , b) czasowych za rsr: 
7,159,712; razem rs. 18,355,518. 4) Przeto z końcem roku 1859 
pozostałe ubezpieczenia wynosiły rs. 68,973,929, a mianowicie: 
a )  ciągłe rs. 65,520,012, b) czasowe rs. 3,453,917, razem jak 
wyżej rs. 68,973,929. W ubezpieczeniach w sum: rs. 68,973,929 
Z końcem r. 1859 pozostałych, Dyrekcja przyjęła poręczenie tylko 
do wysokości summy rs. 48,400,503; od takowej summy składki 
rozpisuje, i s tra ty  wydarzyć się mogące, w granicy tejże snm- 
my, wynagrodzić ma obowiązek. R. Pogorzele. W roku 1859 
było wypadków- pogorzeli ruchomości 150. Rzeczywisty stan fun
duszu z końcem r. 1859 wypada w summie rs. 397,279 kop: 42 
i ten żadnemi należnościami nie jest już  obciążony. Taka prze
wyżka przychodów nad w ydatki, przy ubezpieczeniach w których 
poręczenie wynosi rs. 48,400,503, jest jeszcze daleką od granicy 
przez a rt: 18 Ustawy oznaczonej. Powyższy kapitał zapasowy 
z końcem r. 1859 rs. 397,279 kop: 42 wynoszący, jest koniecznie 
potrzebny, a to z powodu, że składki są pobierane z góry; mog-ł 
więc okazać się niedostatecznemi na zaspokojenie wynikłych f°  
rozpisaniu składki wypadków, a brak funduszu, jako niemogącj 
być pokryty dodatkowemi za przeszłość rozpisąmi, musi być czer
pany z kapitału zapasowego. — do Instytucji Ubezpieczenia 
Transportów Lądowych i Wodnych. A. Wysokość Ubezpieczeń-



—  1547 —

W  c iąg u  ro k u  1 8 5 9  p r z y ję te  b y ły  u b e zp ieczen ia : a )  P r z y  t r a n 
s p o r ta c h  lą d o w y ch  za  r s .  2 ,2 3 7 ,7 0 0 , b)  P r z y  tra n s p o r ta c h  w o 
dnych  za r s .  2 ,1 8 5 ,4 0 0 , ra zem  za  r s .  4 ,4 2 3 ,1 0 0 , i te  w  c iąg u  te 
goż ro k u  k o ń c z y ły  s ię . B. W  ro k u  185 9  b y ło  w y p a d k ń w : p r z y  
t ra n s p o r ta c h  w odnych  19 , p rz y  tran sp o rtac h  ląd o w y ch  1 , razem  
2 0 .  C . S tan  funduszu . 1 ) Z  końcem  1859 r .  b y ł  r s .  6 ,4 7 1  kopi 
2 4 ’/ , .  P o w y ż s z y  k a p i ta ł  z ap a so w y , p o trzeb n y m  j e s t  dla ty c h  sa
m ych  pow odów , dla k tó ry ch  z a trz y m an y  je s t  p rz y  In s ty tu c ji.  U - 
bezp ieczen ia  R uchom ości.—  Co do In s ty tu c ji  U bezp ieczen ia  na Ż y 
cie.  A . W y so k o ść  U bezpieczenia. Z  końcem  ro k u  1 8 5 9  b y ły  n a 
s tę p u ją c e  ro d z a je  u b e zp ieczeń : 1) K ap ita ły  na dożycie, po u p ły 
w ie  p ew u e j lic z b y  la t  ubezpieczonym  w y p ła c a ln e  w y n o s i ły  r s r :  
3 7 ,5 5 6  kop: 16 . 2 ) K a p ita ły  pośm iertne  spadkobiercom  lub  p ra -  
w o n ab y w co m  w y p ła c ić  s ię  m ające  r s .  6 6 5 ,4 7 5 . 3 ) K ap ita ły  na 
p rz eży c ie  w y p ła c ić  s ię  m ające  o b d aro w an y m  po śm ierci ubezp ie
czonych  r s .  1 0 ,5 0 0 . 4)  Pochody d o ż y w o tn ie , ubezp ieczonym  po 
u p ły w ie  p ew n e j lic zb y  la t  p rz e z  nich z ad e k la ro w an y ch , p łac ić  s ię  
w inne  roczn ie  r s .  266 . B. W c ią g u  ro k u  1 8 5 9  u m a rło  ubezp ieczo
n y c h : a )  z kap ita łem  pośm iertnym  7, b)  z dochodem d o ży w o tn im  
1 , ra zem  8 . C. S tan  fu n d u szu  w sz y s tk ic h  ro d z a jó w  ubezpieczeń 
na  ż y c ie , z końcem  ro k u  1 8 5 9  w y n o s ił r s .  1 3 1 ,6 1 7  kop: 4 6 ’/ , ,  i 
sum m a ta  s tan o w i k a p ita ł  z ap aso w y , k tó r y  c ią ż ą  n a b y tc !p ra w a  
ubezp ieczonych , a  m ianow icie  te  należności, ja k ie b y  im p rz y p a d ły  
W ra z ie  w y s tą p ie n ia  z ubezp ieczen ia . N ależności tego  ro d z a ju , ja k  
p rz e k o n y w a ją  obrachunk i co la t  p ięć  do k o n y w an e , z n a jd u ją  ca łk o 
w ite  pok ryc ie  w  k ap ita le  u z b ie ra n y m . —  Go do In s ty tu c j i  U bez
p ieczen ia  B y d ła  R o g atego  od z a ra z y  X ięg o su szem  z w a n e j. W y so 
kość U bezpieczeń. W ed łu g  sp isów  r .  18 5 7  sp o rządzonych  i doda
tk o w y c h  u z u p e łn ia jąc y ch  ta k o w e , a  w r .  185 8  i 1 8 5 9  dokonanych , 
zn a jd o w a ło  s ię  b y d ła  roga tego  : B uhajów  i w o łó w  s z tu k  5 0 2 ,4 5 5 , 
k ró w  s z tu k  1 ,1 1 9 ,3 5 1 , ja ło w iz n y  s z tu k  3 4 0 ,7 4 4 , razem  s z tu k  
1 ,9 6 2 ,5 5 0 , k tó re  ubezpieczone b y ły  w  ro k u  185 9  za sum m ę r s r :  
5 0 ,6 8 0 ,8 6 0 . M iejscow ości d o tk n ię ty c h  z a ra z ą  w  ro k u  1 8 5 9  b y 
ło  5 8 . Co do s ta n u  fu n d u szu , to  z końcem  ro k u  1 8 5 9  b ra k  fundu
szu  w y n o s i ł  r s .  7 1 ,1 5 4  k . 3 5 7 , . —  Co do In s ty tu c j i  K ass O szczę 
dności. A . Co do G łó w n e j K assy  O szczędności w  m . W a rsz a w ie . 
a )  Z  dniem  1 S ty czn ia  1 8 5 9  ro k u  U czes tn ik ó w  1 2 ,9 9 7  posiadało 
w  G łó w n e j K assie  O szczędności k a p i ta ł  rs .  6 S 3 ,7 9 0  k . 6 5 ’/ , .  b)  
W  c ią g u  ro k u  1 8 5 9  p rz y b y ło  U czestn ików  4 ,1 0 9 , k tó rz y  łą czn ic  
7. d aw n em i u c ze s tn ik a m i w  w nioskach  2 1 ,8 1 2  z ło ż y li r s .  4 2 7 ,1 2 6  
k . 9 0 . c)  B y ło  U czestn ików  1 7 ,1 0 6  a ich k a p ita ł  w y n o s i ł  r s r :  
1 ,1 1 0 ,9 1 7  k . 5 5 7 , .  d )  P ro c e n ta  za r .  1 8 5 9  p rz y z n a n e  od k a p ita łu  
na  ten że  ro k  p o zo sta łeg o , i od w n io sk ó w  w  ty m ż e  ro k u  złożonych  
w y n o s i ły  r s .  2 8 ,4 2 2  k . 6 3 , ogó ł należności U czes tn ik ó w  w y n o 
s ił r s .  1 ,1 3 9 ,3 4 0  k . 1 8 7 , .  e j  Ż e zaś w  c iąg u  ro k u  1859 na ż ą 
danie U czestn ik ó w  2 ,2 2 8  k tó r z y  ca łkow icie  podnieśli należności 
s w o je ,  o ra z  U cze s tn ik ó w  5 ,4 0 1  k tó rz y  ty lk o  czę ść  sw y ch  k a p ita 
łó w  odebra li, w y p ła co n o  r s .  3 3 8 ,6 4 1  k . 6 7 . f )  P rz e to  z końcem  
r .  1 8 5 9  p ozosta ło  U czestn ik ó w  1 4 ,8 7 8 , a  k a p ita ł p rz e z  ty c h ż e  
z ło żo n y  w ra z  z n a ro słem i p ro cen tam i w y n o s i ł r s .  8 0 0 ,6 9 8  kop: 
5 1 7 , .  B . Go do K ass O szczędności P ro w in c jo n a ln y ch , a m iaoow i-
c 'e  zaprow adzonych  w  m ia s tac h : P ło c k u , R adom iu, L u b lin ie , Su- 
w a łk a d ^  K a liszu , S iedlcach, C zęs to ch o w ie , K ielcach, W ło c ła w k u , 
Lodzi, U ę c z y c y , P io trk o w ie , B ia ły , H ru b ieszo w ie , a )  W  Kas- 
sach O szczędności pow yz.ej w y szczeg ó ln io n y ch  z dniem  1 S ty c z 
n ia  1859 r , ł j c ze s tn ik ó w  2 ,7 6 3  posiada ło  k a p ita ł  r s .  5 8 ,8 4 3  k . 
437«* t>) W  c ią g u  r .  1859  p rz y b y ło  U c zes tn ik ó w  1 ,0 0 7 , k tó rz y  
łą c zn ie  z daw uem i u czestn ik am i w  w nioskach 9 ,8 3 3  z ło ż y li r s .  
4 1 ,5 3 4  k . 6 7 7 , .  c )  B y ło  U czestn ików  3 ,7 7 0  a ich k a p ita ł w y 
n osił r s .  1 0 0 ,3 7 8  k .  1 1 . d )  P ro cen ta  za r .  1 8 5 9  p rzy z n an e  od 
k a p ita łu  na ten że  ro k  pozosta łego  i od w n io sk ó w  w  ty m że  ro k u  
złożonych  w y n o s i ły  r a . 2 ,3 5 3  k .  5 3 , ogó ł na leżności u c ze s tn i
k ó w  w y n o sił r s .  1 0 2 , £ e za;5 w  c iąg u  r .  1 8 5 9  na 
żąd an ie  U czestn ików  2 8 3 , k tó rz y  ca łkow icie  podnieśli sw o je  na
leżnośc i i 4 3 3 , k tó r z y  ty lk o  c z ę ś ć  sw y ch  k a p ita łó w  odebrali, 
W ypłacono r s .  2 7 ,1 7 0  k . 3. / )  P rz e to  z końcem r .  1 8 5 9  p o zo sta 
ło  U czestn ików  3 ,48  < a  k a p ita ł  p rz e z  ty c h ż e  z ło żo n y  w ra z  z  na
ro s łem i p ro cen tam i w y n o s ił r s .  7 5 ,5 6 1  k . 6 1 .

Rząd Francuzki każe w tym roku przedsiębrać na roz
maitych punktach Francji, próby z parowym pługiem, 
pod dozorem osobnej komissji.

Osoba dobroczynna, ofiarowała Radzie Opiekuńczej 
Cyrk: 7go, do spieniężenia algierkę, futrem Amerykań- 
skiem podbitą, i użycie funduszu, na opłacenie Szkółki

biednych dzieci. Dają za nią rsr. 35. Kto da w ięcej?  
— Za piękny ekran w mahoniowej oprawie, krzyżową 
robotą, ofiarowany na budowę Kaplicy PANA JEZUSA 
przy Kościele XX. Karmelitów  na Krako:-Przedra:, dają 
rs. 17. Kto da więcej?—  Powyższe przedmioty, znajdu
ją się w składzie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, pray 
ulicy Krak:-Przedm: pod Nrem 385 (46).

P. R edaktorze! W Dodatku do Kurjera W arszaw s  
z d. 4 b. m., podanem zostało obwieszczenie jakobym  
znalazła chusteczkę materjalną, o odebranie której, za  
nagrodą, wezwaną zostałam. Chusteczka ta znalezio
ną została przez inną osobę, to jest J. W ., i od tej po
szkodowana, w każdym czasie odebrać ją może. Chciej 
P. Redaktorze umieścić to w swoim  K urjerze, ażeby 
zwrócić uwagę poszkodowanej, że o ile mnie zna, są
dząc po wymienieniu pierwszych liter mego imienia i 
nazwiska, nie powinna przypuszczać, abym chciała z jej 
mało-znacznej zguby korzystać.—  A. M.

Proszeni jesteśmy o zawiadomienie Czytelników na
szych o otwarciu Domu Komissowo Expedycvjnego pod 
firmą D om iniset Comp: w Paryżu; który zajmuje się za
kupem i expedycją po całej Europie wszelkiego rodzaju 
wyrobów, produktów, towarów kolonjalnych i aptecz
nych, machin rolniczych i fabrycznych, aparatów pa
rowych do gorzelni lub cukrowni niezbędnych, pomp i 
wytrysków wodnych, wszelkich nasion, kwiatów i ro
ślin pastewnych, win hiszpańskich, francuzkich i t d. 
Posiadając zaś rozległe stosunki tak w miejscu jak za
granicą ze znakomitemi zakładami fabrycznem i, prze- 
m ysłowem i i domami handlowemi, poleca swe usługi, 
ręcząc za sumienne wywiązywanie sięzporuczonych zo
bowiązań. Obstalunki osobiście lub przez korresponden- 
cje przyjmuje franco  w językach: polskim, rossyjskim, 
francuzkim, niemieckim i angielskim, pod adresem: a 
M. Domini s, Maison de Commission p o u r la France  
et I'etranger, Quai Bourbon Nr 23 a P aris.

W lasach Gub: Augustowskiej, stanowiących dzisiej
sze leśnictwo Rządowe Rajgród, mnóstwo chow ało się 
niegdyś łosi, których ostatki przed r. 1820 w bieżącem 
stuleciu wytępione zostały. Następnie pojawiały się te 
zwierzęta pojedynczo w lasach Powiatów Marjampol- 
skiego i Kalwaryjskiego, w latach 1855, 1856 i 1857, 
lecz pomimo zakazu polowania na nie przez Dziennik 
Gubernjalny w roku 1856 mieszkańcom tamecznym o -  
głoszonego, te zwierzęta przed swawolnemi obławam i 
pseudo-myśli wych utrzymać się nie m ogły. Teraz św ie
żo pojawiło się w leśnictwie Rajgród 12 łosi, że zosta
ną przedsięwzięte stosowne środki do utrzymania tych 
niepospolitych dziś w naszym kraju zwierząt dla ich 
rozmnożenia.

P. Antoni B ia łeck i, ukończywszy pracę nad 8 toma
mi Voluminów Legum, które wydaje Ohryzko, obecnie 
zmuszony okolicznościami do wyjazdu za granicę, opu
śc ił Petersburg, gdzie pracę nad inwentarzami do tych
że Voluminów  musiał zostawić komu innemu. Druk je
go rozprawy o rękopismach D ługosza  w Bibljotekach 
Pefersburgskich, za kilka dni m iał być ukończony.

Niedawno we wsi Rubeyenoie nad rzeką Snową, w G u- 
bernji Czernichowskiej, przypadkowo odkryto komple
tny szkielet mamuta. Prócz kilku kości, które dały się  
ocalić, resztę potłuczoną na drobne cząstki, niewiado- 
mość, z wielką szkodą dla nauki, na lOciu wozach po
wiozła do sąsiedniej cukrowni.

(*)



—  istfb —

Z powodu i ż Redakcja K a rjira  W arszawskiego, ma 
zam ia r  zebrane przez nią ofiary na Syryjczyków, prze
siać, jak to w Nr 212 Kurjera  wskazano, do Departa
m en tu  Azjatyckiego Ministra Spraw Zagranicz: w Pe
tersburgu; przeto zwraca na to uwagę innych Redakcji 
p ism  czasowych w’ Warszawie, które podobnież posia
dają  złożony u siebie w tym celu fundusz, w celu jeżeli 
sobie życzą połączenia tych funduszów i w ysłania ich 
przy  jednej przesyłce Ministerstwu.

Przedstawione przez P. Jul: Kossaka  po powrocie je 
go do Warszawy trzy obrazy, na Wystawie Krajowej 
S ztuk  Pięknych, zwracają na siebie uwagę znawców i 
miłośników sztuki. Prace P. Kossaka  nie są dla nas 
obce; pomnażały one już nie raz płody tej wystawy, i 
przyozdabiały ściany niejednych prywatnych zbiorów, 
czyli galerji. Dla tego też nowo wystawione obrazy, o- 
budzają tem większą ciekawość, a porównanie tych u- 
tw orów  jakie każdy niemal czynił z u tworami lat po 
przednich, wypadło najzupełniej na korzyść Artysty, 
k tóry  widać um ia ł  zużytkować czas swego pobytu za
granicą, a do tego jeszcze pod okiem takiego mistrza jak 
Vernet.

Z powodu wynikłego w tych dniach w gmachu obok 
Resursy Kupieckiej pożaru i to przez wniesienie świecy 
do stajni,  przypominamy o istniejących od lat dawnych 
tak zwanych latsrkach ochronnych, znajdujących się już 
po wszystkich niemal składach, a tyle praktycznych 
w użyciu, czy to po oborach, czy stajniach, spichlerzach, 
piwnicach i w ogóle wszelkiego rodzaju składach.

Podawaliśmy k ied y ś  p r o j e k t  w p r o w a d z e n ia  n a z w y  
krótkiej ie la żn icy , zamiast dwóch wyrazów drogi lub 
ko le i żelaznej; moglibyśmy również francuzką szosse  
(chaussee) czyli drogę bitą nazwać iw irow icą , bo obie 
te  nazwy dobrze malują przedmioty.

P rzypom inam y Czytelnikom naszym, iż przedstawie
nia P. Zonnera  w sali gmachu Warsz: Tow: Dobr:, od
byw ają  się codziennie, i że zasługują na szczególniejszą 
uwagę ze względu na ich naukową korzyść. Zwłaszcza 
też korzyść ta odnoszoną być może przez młodzież płci 
obiej, gdyż przedstawienia obecne uzmysławiając że tak 
powiemy ważne tajniki z dziedziny astronomji, wbijają 
im  ła tw o  wszelkie szczegóły w pamięć.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Balecie Dwaj Z ło 
dzie je , przywołani zostali: Panna Dylewska, oraz PP: 
P opiel, Meunier i K w iatkow ski.

Zaonegdaj, przed wieczorem, Fryderyk K ujas , syn ber- 
liniarza, lat 21 liczący, opuszczając się z berlinką do lą
du przy Komorze wodnej, spadł wypadkowym sposobem 
z takowej w wodę, a chociaż natychmiast przez jednego 
z parobków berliniarskich wydobytym został, pomimo 
udzielonej mu pomocy lekarskiej, wkrótce życie zakoń- 
czył.

Kurs wczorajszy: za- pół-im perjały  dają rs. 5 kop: 50; za 
obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 7, w ar
tość kuponu kop: 177/o; za lis ty  zastaw ne  Ulgo Okresu oprócz 
kuponu, żądają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 19.’

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj- 
nym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOtej, rs. 2 
kop: 19 do rs. 2 kop: 23*/2; za garniec od kop: 7 l ’/ 2 do kop: 73.

A n g l ia . Londyn, 12go P u żd z: .—  W  Portsmouth, 
spodziewany jest w tych dniach M irza-Jaffler-C han, 
Nadzwyczajny Poseł Szacha Perskiego przy dworze St. 
James.— D aily Sew s  od dwóch dni nie odebrał swych

korrespondencji z obozu Garibaldego. Krąży pogłoska, 
że Korrespondent poległ lub dostał się do niewoli w bi
twie pod Volturno.—  Wczoraj odbył się ślub Lady E m 
m y Stanley, córki Lorda Derby, z Pułkownikiem T a l
bot. (Nord).

F r a n c j a .  P a ryż, 12go Pażdz:. —  Dzienniki niektóre 
zwykle ze sfer rządowych czerpiące natchnienia, zaprze
czają istnieniu depeszy, która miała być zakommuniko- 
w aną imieniem PP. Goyon i Grammont Jenerałowi La- 
m oriciere, i upoważniała go do przekonania, że będzie 
zabezpieczony przez Francuzów od wszelkiego działa
nia militarnego armji Piemonckiej. Telegramm, który 
w swoim czasie doniósł o tej depeszy, był tak p raw do
podobnym, że zaprzeczenie ze strony Rządu, jakkolwiek 
nieco późne, było konieczne.—  List Komendanta Bec- 
delievr, przesłany do jednego z dzienników Nantejskieh, 
a noszący cechę urzędowego raportu o bitwie pod Ca- 
stelfidardo, potwierdza wiadomość o przejściu na stronę 
przeciwną] części wojsk Włoskich. Pułk drugi strzel
ców krajowych strzelał nietylko docudzoziemskich żo ł
nierzy, którzy obok niego walczyli, ale nawet do Adju- 
tantów, przysyłanych przez Jenerała Pimodan  dla ich 
rozbrojenia. W obec takich zapewnień, zaprzeczenia 
gazet nie m ają  żadnej wagi. —  Na cześć Jenerała 
Pim odan, ma być wybity, za zezwoleniem Rządu, 
medal; składka na szablę honorową dla Lamoriciere, 
także potajemnie jest zbieraną. —  Rozchodzi się tu 
pogłoska, że Xżę Napoleon obejmie znowu kierunek 
spraw Algierji i osad. Powodem lej z m ia n y ,  mnją być 
c ią g łe  n ie s n a s k i  m ię d z y  A d m ira l i c ją  wojskową i cywil
ną  w owej kolonji Afrykańskiej.—  Zapewniają, że pe
wien rodzaj nieporozumienia istnieje między Komendan
tami Angielskim i Francuzkim wyprawy Chińskiej. 
Pierwszy b y ł  zdania, aby wyprawa angielska połączyła 
się z powstańcami, i tym sposobem szybko zakończyła 
sprawę z Monarchą Chińskim, ale Jenerał Francuzki nie 
chcia ł na to przystać. Zdaje się, że nietylko Gabinet 
Francuzki, ale i inne podzieliły jego zdanie. — W spo
minaliśmy o  pogłosce, że P a p i e ż ,  w  razie opuszczenia 
Rzymu, zamierza się osiedlić w Belgji. Doniesienie to, 
jest w części prawdziwe, a to w sposób następny. O j 
c i e c  Śty gdyby Rzym opuścił, zwiedzi kolejno Hiszpa- 
nję , Portugalję, Belgję, a później Niemcy. Tak przy
najmniej utrzymują niektóre korrespondencje z Rzymu. 
—  Słychać, że Stolica A p o s to ls k a  jest dość zadowo
lona z teraźniejszych działań Jener: Goyon. —  Opinion 
Nationale skrytykowałdośćostro  a r tykuł C onstitution- 
nela o interwencji Piemontu. Ale ustęp tej krytyki: „Nie 
potrafimy powiedzieć czy C onstitu tionnel wie czego 
chce, ale niezawodnie niewieeo mówi,gdyż codzieft p ra
wie widzieć można, jak przyklaskuje temu, co gan i ł  po
przednio; zmienia swe zdanie zbiegiem wypadków, i 
wychwala ogół tego, co ganił  w szczegółach. Takie po
stępowanie jest może bardzo zręcznem, ale nie zjedna 
m u prawdopodobnie ani wielkiej powagi, ani uwielbie
nia.” —  Jour: du Havre donosi, że Lord Palmerston, 
spodziewany jest w Paryżu. Ten mąż stanu, rozpoczyna 
d. 20  b. m. 11 rok życia. (Ind: Beki.

W ło ch y . —  KtÓl W iktor Em m anuel, spodziewany 
jest w Teramo, gdzie czynią przygotowania na jego przy
jęcie. Ztamtąd ma się udać podobno przez Aquila, Sora 
do Neapolu.—- Wojska Piemonckie w pochodzie swytĄ 
nje mogły obrać drogi na Frosinone lub Terracinia, gdy*



granice Rzymskie od tej strooy są strzelone przez Fran
cuzów, i dla tego musiały wkroczyć na terrilorjum Nea- 
politańskie przez Abruzzy.—  Król F ranciczek II, miał 
1 Igo b. m „  opuścić Kapuę, i udać się do Gaety. Hr: Tra- 
n i, tylko pozostanie w pierwszej z tych fortec. — Król 
wynagrodził podobno hojnie żołnierzy, którzy brali u- 
dział w bitwie nad Vollurno.— Neapofitańczycy wzięci 
do niewoli, będą przewiezieni do Genui. Są oni z tego 
bardzo zadowoleni. Mała tylko liczba zgodziła się wejść 
do armji GaribaldegO', reszta oświadczyła, że już ma 
dosyć wojny.—  N ationalites  zapewnia, że Marg: Mnn- 
tezom olo , Gubernator Brescji, ma zostać Komissarzem 
Królewskim w Sycylj'- ’ że Król najdalej 16go przybę
dzie do Neapolu.— Arcy Biskup Trani, przesłał do K ró
la W iktora-E m m anuela, list z prośbą, o jak  najspiesz- 
niejsze przybycie do Neapolu.—  M azzini wymotywowa- 
nym  listem odmówił Prodyktatorowi P a lla v ie in i, wy
dalenia się z Neapolu.—  Liczne deputacje udające się 
z Królestwa Obojga Sycylji do Króla W iktora-E m m a
nuela, wyjeżdżają za zgodą Garibaldiego. Dyktator ma 
sam udać się także naprzeciw Monarchy Sardyuskiego, i 
oddać mu sw ą władzę. (Nord).

♦OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Jakkolwiek depesze dzisiejsze, nie donoszą jeszcze nic

0 nowych walkach między wojskami Króla F ran ciszka  
l ig o  a Gałibaldczykami, zdaje się jednak, że położenie 
pierwszych staje się coraz krytyczniejsze. Wnosić to 
można z wiadomości ogłoszonych przez dziennik P er-  
severanza. Jenerał Królewski Salzano, ofiarował wa
runkową kapitulacją Kapuy, ale G ariba ld i warunków 
nie przyjął* domagając się ze swej strony jednoczesnej 
kapitulacji Gaety. Żądanie to dowodzi, że czuje się na 
siłach. . v  ,

Król W ik to r -Emmanuel ma podobno około 17go b. 
m . przybyć do Neapolu i następnie objąć kierunek dzia
ł a ń  wojennych nad Vollurno.—  Odjazd floty Francuzkiej 
z Neapolu, nakazany pierwiastkowo, został następnie 
wstrzymany. Okoliczność ta wywołuje wiele uwag i b u 
dzi ciekawość, czy flota pomieniona odda honory K ró
lewskie W iktorowi-Em m artuelow i, przy jego wjeździe 
uroczystym do stolicy Neapolitańskiej.

. -Agentura Havas zaprzecza pogłosce, o  pokrzywdzę- 
ni,J Konsula Francuzkiego w Gaetą, przez żołnierzy Nea- 
politańskich, a P atrie  i P a ys  tw ie^ zą , że Papież przy
ją ł wsparcie pieniężne ofiarowane mu przez Francję i 
Piem ont.

Jenerał d'B autpou l, dowodzący w ypraw ą Syryjską, 
za ją ł Deir-el-Kamar. Druzowie dotychczas nie dali zna
ku życia. Podobno gromadzą się oni w punktach uw a
żanych za niezdobyte. (Nord).

Paryż, 13 go P a źd zie rn ik a . — Słychać iż Austrja 
wysłała do Rzymu Xięcia Solm s, z ważnem ustnem zle
ceniem. Miał on już posłuchanie u Papieża. —  z  Tury
nu donoszą z dość wiarogoduego źródła, że Hr: Cavour  
zaniechał zamiaru udania się ą0 Neapolu, i że w yśle  
tam F arin iego , dla uorganizowania now ych prow incji
1 zaprowadzenia tam administracji.

P aryż, l i g o  P aździern ika . —  Dzisiejszy M onitor 
ogłasza depeszę z Konstantynopola, datowaną l2go  b. m.
2  niej dowiadujemy się, że Jenerał B eaufort d'H aut- 
Poul zajął Deir-el-Kamar. Po utworzeniu rady gm in 

nej i zainstalowaniuChrześcjau w domach zbudowanych 
przez swych żołnierzy, posunął się on do Dżibdżemin 
w dniu 30m z. m. Tego samego dnia F uad-Pasza przy
był do Garaua w okręgu Bekaa. Obaj wodzowie mieli 
się zjechać 2go b. m .— Korrespondencja wczoraj z Nea
polu datowana donosi, że w Caserta odbyła się narada 
między G aribaldim , C r is p i  i P allavicino , i że ten osta
tni w skutku niej podał się do dymissji.

Paryż, 15 Paźdz:. —  Cesarz przyjm ował Nuncjusza 
Papiezkiego, który za urlopem wyjeżdża na kilka tygo
dni do Rzymu, i prosił go o oświadczenie Ojcu Smu 
swego uszanowania.— Dzisiejszy M onitor pisze: Wia
domość, jakoby depesza P. Gramont do Lam oriciera, za
powiadała bezzwłoczną pomoczę strony wojsk francuz- 
kich, jest fałszywą. Przesłano tylko Konsulowi w An- 
konie depeszę, donoszącą, że Rząd Francuzki potępia 
wkroczenie.

Madryt, 13 P a źd z : .—  Obóz w Ardoz został zw inię
ty 16 b. m .—  Prassa ministerjalna powstaje energicznie 
na  politykę Piemotu. JJ .  KK. Moście, opuszczają ju tro  
Saragossę.

W rocław, 16 P aźdz:. —  Stosownie do postanowie
nia Xcia Rejenta z d. 29 Sierp: r. b., stany prowincjonal
ne Xztwa Szlązkiego,Hrabstwa Glacu i Wyższej Lnzacji, 
zostały zwołane na dzień 28 b. m. do W rocławia.

S ztokholm, 11 P a ź d z : .—  P o sttid n in g , ogłasza re
skrypt Królewski z d. 21 z. m., znoszący postanowienia 
dawniejsze, na mocy których każdy podróżny, winien 
być opatrzony pasportem. Tylko podróżujący w celach 
handlowych, powinni posiadać dowody usprawiedliwia
jące, że są istotnie handlarzami.

T u r y n , 12go  P a źd z: .— Opinione. ogłasza następny 
manifest, wydany dnia 9go bieżącego miesiąca z An- 
kony, przez Króla Sardyńskiego. do ludów włoskich : 
„Na Kongresie Paryzkim moi Posłowie po raz pier
wszy przemówili do Europy o cierpieniach W łoch! Na- 
poleon l l l c i  s ta ł się moim sprzymierzeńcem, a ochotni
cy ze wszystkich części W łoch zbiegali się pod me sztan
dary. Względy polityczne nakazały wkrótce pokój. 
Gdybym b y ł  ambitnym, jak  to zarzucają mojej rodzinie, 
mógłbym być zadowolony Lombardją, ale przelewałem 
krew moich żołnierzy dla Włoch, a nie dla siebie! Nie
które prowincje Włoskie pozbyły się swych władców, a 
ja czułem się obowiązanym wyjednać poszanowanie dla 
głosu ludu. Przyjmując przyłączenie, napotkałem wiel
kie trudności; ale nie mogłem złamać danego W ł o 
chom słowa. Musiałem poświęcić dwie prowincje 
mych przodków. Napróinoofiarowałem WielkiemuXię- 
ciu przed wojną me przymierze, a P apieżow i W ikarjat 
Umbrji i Marchji. Rady moje udzielane Królowi F ran 
c is zk o w i lim u, pozostały bezowocne; propozycja przy
mierza w wojnie wyswobodzenia była odrzuconą. P ro 
klamowałem Włochy dla Włochów! Przychodzę z mojem 
wojskiem nie dla tego aby wara narzucić mą wolę, ale 
aby wyjednać dla was poszanowanie! Możecie wybierać 
swobodnie!”

M e d y o l a n , 14 P aździer:. — P erseveran za  donos i : 
Dzienniki Neapolitańskie zawiadamiają, że J e n e r a ł  Sn l-  
zano, wszedł w układy z G aribaldim , o kapitulację Ka
puy pod warunkiem, iżby dozwolono wyjść wojsku z ho
norami wojennemi. G aribald i odrzucił tę propozycję, 
i zażądał kapitulacji Gaety i Kapuy. (Schl: Ztg).



R o z m a ito ś c i .—  Journal de Cherbourg  zawiera na
stępujące w przybliżeniu obliczenie, jakie są koszta li- 
njowego okrętu pierwszej klassy. Okręt taki,  uzbrojony 
zwykle w 120 dział, wymagałby obecnie, by go zbu
dować, następujących kosztów: drzewo wszelkiego r o 
dzaju 550.000 fr:, różne metale 250,000, konopie i włó
kno 100 000, tłuszcz i maź 25,000, płótno 50,000, ba
last żelazny 55,000, kotwice i łańcuchy 90,000, zbioro
wisko wody 80,000, działa i broń ręczna 110,000, proch 
i s trzały 85,000, różny m aterja ł 200,000, różne przyrzą
dy uzbrojenia 290,000, aparat parowy 1,000,000; w o -  
góle 2 ,835,000 fr:. Do tego płaca robotnikom 313,000 
fran:. Ogółowa summa 3 ,200,000 franków!! Dawniej 
za Ludw ika X V Igo  była przeciętna cena okrętu linjo- 
wego miljon; dzisiaj kosztowałby bez machiny paro
wej 2 miljony. Różnica ta okazuje poniekąd stosunek co 
do wartości rzeczy za dawnej monarchji a teraźniejszej. 
Jeżeli linjowy okręt pierwszej rangi kosztuje 3 miljony, 
tedy kosztują: fregata o 50 do 60 działach 1,800,000, 
korweta o 2 6 — 30 działach 1,400,000, a wizo o 10 dzia
łach  700,000 fr:. Przeto flota, złożona z 80 okrętów li- 
njowych, 50  fregat, 30 korwet, 60 awizów, kosztowała
by najmniej 410,000 ,000  franków. Do tego jeszcze 
110,000,000 na statki transportowe. W  ogóle 520  mi- 
Ijonów. Flota angielska, jak  jest w dzisiejszym stanie, 
kosztowała pewnie 800 miljonów franków! Ale daleko 
większe jeszcze byłyby koszta floty złożonej z fregat i 
korwet pobitych blachą żelazną. Okręt linjowy, zbudo
wany według tego systemu, kosztowałby najmniej 7 
m il jonów !—  W Szwecji piastuje już kilka kobiet urzę- 
da p u bliczne. T em i czasy proponowano także kob ietę na  
organistę w Sztokholmie, ale Władza Kościelna sprze
ciwiała się temu. Mimo to jednak obrała Rada Kościel
na Gminy Fińskiej w Sztokholmie, organistą u siebie 
Pannę Elfrydę A ndrće, siostrę sławnej śpiewaczki, da- 
ją c je j  pierwszeństwo przed wszystkimi spółzawodnika
mi męzkimi. —  Zeszłej wiosny rozbił się, jak  wiado
mo, na wybrzeżach Ceylonu. parowiec Malabar. Ura
towano kilka skrzyń poczty Holenderskich Indji Wscho
dnich, sądząc, że ocalono korrespondencję i w ogólności 
przesyłki pocztowe do holenderskich kolonji. Tymcza
sem jak donosi dziennik S ła a ts  Courant, pokazało się 
otwierając wspomnione skrzynie w Batawji,  że się 
w  nich znajdują tylko dzienniki i inne druki. Wszelkie 
więc listy i przesyłki które wiozła poczta w drugiej po
łow ie  miesiąca Kwietnia na Tryest albo Southampton 
do holenderskich kolonji w Indjach Wschodnich, należy 
uważać za stracone.—  Ciekawe daty statystyczne z m ia 
sta Londynu przytacza meetyng Londyński w City 
Mission: Więcej niż połowa dorosłej ludności Londynu 
rodziła się na prowincji. Londyn liczy u siebie więcej 
Szkotów niż Edynburg, więcej Irlandów niż Dublin, 
100,000 katolików więcej niż Rzym, i więcej żydów niż 
teraźniejsza Palestyna cała, Niemców liczy 60,000, F ran
cuzów 30,000, a Włochów 6,000, przytem wielką 
liczbę Azjatów i ba łw ochw alców .—  Tomasz Moor w y
rz e k ł :  ,,Xiężyc jest najmniejszy i najmniej znaczący po
między niehieskiemi ciałami, a jednak w nocy on naj
więcej nam świeci, bo jest najbliższym Ziemi. To samo 
dzieje się i z ludźmi, nie ci są największemi dla nas, 
którzy są najświetniejsi, ale ci którzy nas z bliska o b 
chodzą i ku którym pcha nas jakieś nieodgadnione u- 
czucie.” — Jako wzór dobrej pisowni podać możemy

spis potraw znaleziony w restauracji w jednem  z miast 
Gubernjalnych: Celta ob ia rdow a: Rosui, zupa czytry- 
nowa, sztuka mięsa bieła, mostki zmarcheką, pieczęste 
uzaska i wołowa, legomini, i ryz żakami (z jabłkam i).

S z a r a d a .
T rzecie  z c zw a rte m  zwierzątko, p ierw sze  w  alfabecie: 
Pewnie byś się z rozpaczy skry ł w dru g ie  i trzec ie , 
Gdyby cię kiedyś w szys tk o  spotkało ze strony 

Fortuny, przyjaciela, kochanki lub zony.
(Zeszła Szarada, O lszyna).

DOI1ESIMIA.
Zawiadamiamy niniejszym PP. Xięgarzv krajowych 

i zagranicznych, że w sk u te k  odwołania plenipotencji 
P. Kallem bacbowi, wszelkie odtąd czynności w imieniu 
moim czynione przez niego uważam za nieważne i mnie 
nie zobowiązujące. W interessach zaś xięgarskich upra
szam adressować pod imieniem m o im .—  Żytomierz, 
dnia 26go Września 1860 r . —  J. H u ssarow ski.

Bez pośrednictwa trzecich Osób.
Żądana jes t U X I I C I t / t l V A  od Śgo?

jJana, 1861 r., do odstąpienia, posiadająca dostateczne łąki, go-j 
(rzelnię i ludność, z inwentarzem lub bez takowego, za opłatą? 
(rocznego kanonu do 2,000 Rs. Mający chęć odstąpienia łeier-S 
Szawy, raczą łaskawie przesłać franco swoje adresu, do Kanto-/ 
iru  Próśb Wgo Jakóba Rydeckicgo, w  Hotelu Krakowskim, J 
jw  W arszawie.

Bccoocoooogcooooo oooo»x»oax>oooocooc>3

PORTERU, PIWA BAWARSKIEGO 
I NADZWYCZAJNEGO,

po cenach fabrycznych. "
N 841, AD mój zaopatrzyłem w PIWO Bawara Ule, 

Porter i Nadzwyczajne, już dobre i w ystałc, które 
sprzedaję na kosze. Obstalunki w większej ilości odsyłam. Ceny 
następujące dla biorących na kosze: Kosz Piwa Bawarskiego Z ł: 4 
g r 10, kosz pół-butelek Zł: 3. —  kosz Porteru Zł: 6, kosz półbu- 
telek Zł: 4 gr: 10; — kosz Piwa Nadzwyczajnego Zł: 2 gr: 20.—■ 
Skład powyższy przy ulicy Rymarskiej Nr 737, obok Komissji 
Skarbu.— Tamże oprócz Obiadów i różnych Przekąsek na zimno 
i gorąco dostać można każdodziennie gospodarskiej liiełbasy 
z  Kapustą, a w Niedzielę i Czwartek B O Ł A H Ó W '.— S ’. O .

Pod Nrcm 333 przy ulicy Nowe-Miasto, z przyczyny/ 
^ w y ja z d u ,  jest do wynajęcia 1 * IE H A V S J K E  
S T R O ,  składające się z 4ch Pokoi z Alkową, Komórką i^ 

*k  P iw nicą, każdego s'zasu, czy kw artaln ie, czy rorznie, z a , 
^ Z ł p .  1,500. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

Hotel de Prnnce w Dreźnie.
Właściciel Hotelu wyżej wymienionego, ma zaszczyt oznaj

mić osobom pojedynczym, lub familjom, zamierzającym przepę
dzić jakiś czas w mieście Dreźnie, iż mogą znaleźć u niego mie
szkanie, w raz z usługą i stołem, na dnie, tygodnie lub miesią
ce, za cenę nader umiarkowaną. Hotel de France jest położony 
przy ulicy W ildstrulfer Gassc, w blizkości Teatru i Muzeów* 
w  samym środku miasta.

Z Piotrkowa Właścicielka Jliagazynn Itfsid, pod lirmS 
G. Jean ,  w domu W . Jabłońskiego , zawiadamia Szanowi® 
Damy, które zamówiły Kapelusze , że już takowe nadeszły. 
Tamże wszelkie roboty krawieckie odrabiają się , podług naj
świeższych modeli i przyjmuje się B i e l i z n ę  do szycia i Hafty ’ 
gdzie zarazem jes t Farbiarnia i Pralnia P ió r, oraz Fabryk9 
Kwiatów. , ,

Drzewa olszowego suchego sążni 188, do sprzedania n* 
W is łą , w  folwarku Karczewszczyzna, pod miastem Czerskie®' 
Wiadomość w miejscu.
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R eject H ancellarji Okręgu 
Sandomierskiego^

Podaje do publicznej wiadomości, iż w  dniu 10 (22) P aździer
nika r .  b ., zaczynając od godziny 9ej z rana, w  mieście O żarow ie, 
O kręgu  Sandomierskim, sprzedaw ane będą przez publiczną licy ta 
c ję  Inw entarze żywe, jako  to: Konie, W oły , K row y, 
Owce i T rzoda cblcw na, do nieletniego M ieczyława Łabęckiego, 
należące, a  to na żądanie Jordana Skoniorowskiego, Opiekuna głó
w nego tegoż nieletuiego i z mocy u c h w a ł y  Rady fam ilijnej, w  Są
dzie Pokoju O kręgu Kazimierskiego, w dniu 5 ( 1 7 ) S tycznia 1859 
ro k u  nastąpionej, o raz upoważnienia P rezesa T rybunału  Cyw ilne
go G u b e r n j i  Radomskiej w  Radomiu, z dnia 27 K w ietnia (9  Maja) 
r .  b., ad N r 1,297 wydanego. —  Sandomierz d. 12 (24) W rześnia  
1860 r .  —  Kazim ierz S tęp o iv s k i .

Dom H a n d l o w y  p rzy  u licy  Miodowej^
, pod N r 484, o trzy m ał z Neapolu w  komis, tra n - ,
/sp o r t HORALl, oraz H IIlO BW W  Koralo-! 
kwycli- które w  każdym czasie obejrzeć i kupić można. M  

Tamże je s t  do sprzedania P O B I E - j  
HJAM palisandrowy o 7u oktaw ach,! 
fabryki K rall i Seydler, mało u ży w an y , za^ 
®enę p rzy stęp n ą . W iadomość w  K antorze ,’ 

^na pierwszem  p ię trze .

PENSJI miesięcznie Rs. 10.
l)o llagazynii Strojów Damskich, pod N r 4 6 8 /9 , 
w prost R eform atów , potrzebne są  RAMMY, x w arun
kiem. kompletnie uzdatnione do K apeluszy i Czep
ków.;-— Również żądane są  RAMMY do nauki.

R I W J ^ O O W ^ H R E W M I A W E r f
parterow e, w  odległości jednej w io rs ty  za Ro- ? 
gatkam i W olskiem i, p rzy  Górczewskiej drodze,) 
na gruncie em liteutycznym , 38 ,000 łokci k w :r  

(pow ierzchni m ającym , położone, z których jeden św ieżo, zk 
Sdoborowego m aterjału  w ybudow any , składa się z siedmiuę 
) Pokoi s ta rann ie  w ykończonych, Kuchni Angielskiej, Spiżarni? 
( i P iw nicy  m urow anej; —  a drugi zaw iera 4 Izby, świeżoS 
Jw y res tau ro w an e , w raz  z zabudowaniami gospodarskiemi, S tu -r  
(d n ią , dwoma O g r ó d k a m i ,  Sadem, z dw ustu  kilkudzie-j 

drzew  owocowych składającym  się i Polem ornem, sąę 
do sprzedania. —  Tamże można nabyć K O -  
C B I K .  jednokonny, w  dobrym stanie będą-’ 
cy , w raz  z K o n i e m  i zaprzęgam i, i % łtó z ?  
szybow any . Wiadomość pow ziąść można na> 

i miejscu, u właścicielki, p rzy  drodze G órczew skiej, pod N r 18 ( 
(naprzeciw ko P ropinatara P . Szkulew icza, codzień od godzi
m y  3ej po południu.

^  s *w qjcarji, na banhofie w  B ern ie ,  zg inął mi z T ł o m o -  
k i e m  Ł i s t  * a s t a w n y  Tow : K redyt: Ziemsk: Król: Pol
skiego, lllga O kresu L it: C, N r 4 5 ,3 3 5 , na Rs. 1 5 0 ,  z dwoma 
kuponami, od ąnja 2 2  Czerw ca 1). r .  —  O strzega się niniejszem 
posiadacza rz e CZ0|leg0 jjstu   ̂ j) zrobionem zostało w  D yrekcji 
Głównej ’f ow arz.ys tw a  zastrzeżenie w strzym ania w y p ła ty  w a r
tości tegoż listu  i kuponów.— E d w a r d  T w a r d o w s k i .

Jsięciu

i Z powodu w yjaZ(ju jest do Najęcia każdego cza ■ 
isu LOKAL, przy u l i c y  Grzybowskiej, pod Nr 1020J  
na lm  piętrze od frontu, składający się z 5ciu  PO-t 
KOI, P r z e d p o k o j u ,  Kuchni angielskiej, Piwnicy il 
Drwalni. Windomosć n 1  | ai piętrze u G ospodarza.'

Z I M O W Y ,
f dobrze u rządzony, do zalepiania Okien dubeltow ych na zi- (
! m ę , Tunt po kop: s r: 3 , codziennie św ieży ; nabyć go można ł  
|  w  Głównym Składzie F arb  i Lakierów J .  |  
j A. 14.R I X 'S S E ,  p rz y  u licy  Miodowej N r  484 , w prost R z ą - |  
fdu  G ubernjaluego— Tamże je s t  do nabycia: 
j H it w  proszku, bardzo p rak ty czn y , k tó ry  la t kilka bez |
! zepsucia da się zachow ać; poleca się tak o w y  szczególniej oso- j 
j bom zam ieszkałym  11a prow incji; sprzedaje się 7. przepisem uży- 3 
[cia  fu n t po kop: 4; ja k  rów nież:
> H IT  OLEJMY biały i kolorow y, do kitow ania Szyli, ! 
J  Posadzek i t . p .,^funt po kop: 10. |

P rz y  u licy  S to-Jerskiej, obok F ab ry k i E vansa , pod N r 1767 , 
na  3m p ię trze  od fro n tu , są  do najęcia każdego czasu 2 P o 
koje k a w a le rsk ie , to je s t:  jeden duży o 2ch oknach, z oso
bnym  wchodem ; drugi m niejszy 7. jednem oknem , ze w spólnym  
wchodem, lub też 2 Pokoje łączne z jednym  wchodem. W iado
mość tam że na 3m p ię trze , ze wschodów 11a p ra w o , w  k o ry ta 
rz u  po lew ej ręce osta tn ie  d rzw i, do godz: wpół do lO ej z ra 
na i od 3ej do 5ej z południa, a w  dnie Św iąteczne od 8ej z r a 
na do 2ej z południa i od 3ej do 5ej.

r : i—-Zil',',I ] r " » fri

0  Przy ulicy Rymarskiej pod Nr 741 , został nowoO  
potw orzony ZAKŁAD, w którym każdodziennie sma-jŚj 
Ejcznie urządzonych OBIADÓW  dostać można, i do te- 
Wao czarną Kawa, po kop: 20; Obiady na porcje po k. 
IjT V z ; na Śniadanie i Kolacje PIECZEŃ z rożna, por 
acja  po k. 18; przytem co Czwartek i Niedziela F L A 
NKI; oraz co W torek i Czwartek, KOŁDONY Litew

Bskie. PIW O Bawarskie lagrow e na Kufle po k: 3 1/ J  
Poleca się szanow nym  G ościom .—  Józefa ZGlke. 
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W  dobrach Ossyakowskich, dwie mile od W ielu
nia, je s t  do wypuszczenia na w ieczystą  dzierżaw ę 
M ł y n  nowo postaw iony i w }dka W arszaw ska 

„ g run tu  pszennego 7, łą k a m i, -/.a opłatę w kupnego
>000 Rs. i czynszu rocznego 200 Rs. —  Tamże jest 20 w łó k  

’’('until, w  połowie pszennego i ży tn iego , z łąkam i, do rozkolo- 
'“‘zowania, po 600 Rs. wkupnego i 15 Rs. czynszu.

Na żądanie Dziedzica Dóbr Końskie W ielkie, w  O kręgu Konie- 
ckim, Powiecie Opoczyńskim, G ubernji Radomskiej położonych, 
odbędzie się w  K ancellarji podpisanego R ejenta w  Radomiu, dnia 
7 (19) Października r . b., o godzinie T le j z ran a , dobrowolna 
publiczna licy tacja  wydzierżawienia na la t  sześć 1 * 1 4 0 -  
R I M A C J I  w  mieście Końskich iobręhie konsum cyjnym  z czyn
szam i, gruntam i i zabudowaniami do te jże propinacji należącemi. 
Vadium do licy tac ji w ynosi Rs. 6 ,000 , od którego dzierżaw ca 
procent 5°/0 rocznie w  ciągu pierw szych la t trzech po trącać sobie 
będzie, w  miesięcznych ratach  czynszu; w  ciągu zaś drugich la t 
trzech, summa w adjalna Rs. 6 ,000 , potrąci się w  czynszu dzier
żaw nym , w  odpowiednich miesięcznych ratach bez procentu . U trzy 
m ujący się p rzy  licy tac ji, na poczet czynszu za rok p ie rw szy  za
raz  po licy tacji zapłaci do rą k  Dziedzica Rs. 2 ,250 , z możnością 
strącenia te j k w o ty  z r a t  m iesięcznych w  roku p ierw szym . Z re- 
sz tą  czynsz ma być płacony miesięcznemi ratam i z góry. O bszer
niejsze w arunki, są  do przejrzenia  u podpisanego R ejenta, jak  ró 
w nież w  Zarządzie Dóbr Końskie W ielkie. O szczegółach dzier
żaw y te j na gruncie w szelkie wiadomości udzielone być mogą. L i
cytacja  rozpocznie się od summy Rs. 7 ,500 rocznego czynszu. —  
Radom d. 26 W rześn ia  (8 Października) 1860 r .  —  Michał P r z i / -  
chodzk i ,  Rejent K. Z . G. lt.

W  mieście K raśn iku , p ięć mil od L u b lin a , jest. 
do sprzedania Rom now y, sk ładający  się z 4ch 
Pokoi, Kuchni, Spiżarni, P iw nicy m urow anej i Spi
chlerza. Stodół 2, S tajen 2, Chlew ów  2 , oraz S zo 

pa. G run tu  ornego mórg 80. Ogród ow ocow y i w arzy w n y , o- 
bejm ujący mórg 4. Cena tego m ajątku  Z łp. 12 ,000 . W iadomość 
u  X iędza Czaehurskiego, Proboszcza P arafji P raw no, około mia
s ta  Józefow a , w  odległości mil 8 od L u b lin a , a o dwie od ni. 
Kraśnika.

dgffijfs. R o m  pod Nrem 72 ex y stu ją cy , wf mieście R aw ie 
K 9  p rzy  ulicy W arsz aw sk ie j, je s t  do sprzedania, składa- 
Hjjjljnjjl ją c y  się z domu parterow ego, m urowanego, dachówką 
all™ Ła» karpiów ką pokrytego, tudzież z oficyny drew nianej no
wo w ystaw ionej i innych zabudowań gospodarskich, w  których 
sta jn ia , w ozow nia, obora i różne komórki, w szystko  now e; nad
to znajduje się ogród fru k to w y , w arzy w n y  i pasieka.
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DUI91TKOWE WUOOMOSC1 BIEŻĄCE.

I*. AK-x.'iiiJer Lesser, malarz historyczny, po powro
cie z zagranicy, mieszka jak  dawniej obok Dobroczyn
ności, w fioniu nowo budującej się Resursy, w dzidziń- 
eu na 2ni piętrze.

( A. n )  Pozostawione mi z umyślnem lekceważeniem 
przy tassowaniu kart do gry, przez osobę, o której wia
domo, że na powszedni chlub pracować musi, kop: 5 2 y 2, 
przeznaczam na Szpital Sgo J a n a  B o ż e g o , z a  pośredni
ctwem Redakcji K ur je ra .— D H.

Jedno z przęseł nowego mostu tuż od strony W arsza
wy, będzie weedług systemu wiszącego, czyli że kratki 
które n innych przęseł idą pod powierzchnią mostu, tu 
pójdą z wierzchu. Tym sposobem przestrzeń pomiędzy 
izbicą a przyczółkiem Warszawskim, tak wzniesioną 
zostanie, nie wychodząc bynajmniej z linji całej po
wierzchni mostowej, że statki swobodnie przepływać 
pod tym przęsłem będą.

Że przy staraniu i zachowaniu odpowiedniej położe
niu kraju tutejszego metody, można i u nas hodować ko 
rzystnie winne grona, a nawet prócz szaselas wielki i 
malagi, inne gatunki jak  frankenthal i astrachańskie, 
ła tw o  się o tem przekonać w ogrodzie amatorskim na 
Pradze, przy ulicy Targowej pod Nr 157, gdzie gatunki 
te jeszcze czas krótki chętnie będą okazywane; astra
chańskie wielkością jagód przechodzą gołębie ja ja, a 
grona ważą przeszło po dwa funty.

Jutro, przy ulicy Długiej pod Nr 590, otwarty  zosta
nie lokal zimowy P. Zygmunta Heimann, obecnie zna
cznie p o w ię k sz o n y ,  św ieżo  w y r e s t a u r o w a n y ,  o d b u d o 
wany gustownie, urządzony z wszelką elegancją i wy- 
twernością, jak  zakład taki tylko wymagać może, przy 
oświeceniu gazem i wyborowej orkiestrze. Zakład  ten, 
można policzyć do pierwszych w tem rodzaju.

Od ju tra ,  w salonie cukierni pod firmą dawniej Haber- 
kanta , w ogrodzie K rasińskich , grywać będzie codzien
nie ta sama wyborowa muzyka co i lat poprzednich.

D O J H I K S I I C M S A .
f .  Jt"  Do sprzedania lub wydzierżawienia: NIAJĄ.TEK 

5BIENIBHI, odległy od Stacji Ruda Guzowska i Skierniewice 
po w iorst 3. Rozległości włók 24, mórg 3 miary n. p.; lasu włók 
4V2; gleba ziemi w 3/ t pszenna w  ’/ ,  żytnia. Inwentarz żywx i 
m artw y kompletny: owiec sztuk przeszło 300; krów dojnych 11, 
jałow izny 9, wołów roboczych 12, koni fornalskich 8. Młockarnia, 
Sieczkarnia i wszystkie sprzęty gospodarcze w najlepszym stanie. 
Rudynki po większej częśei murowane, dwie tylko Stodoły dre
wniane, lecz zupełnie dobre. Majątek ten już nie podlega oczyn- 
szowaniu, ma bowiem czynszowników i kopiarzy, którzy nawet 
p rzy  nowej organizacji odrabiać muszą pańszczyznę. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można w W arszawie przy ulicy Prze
jazd Nr 651, na Im piętrze.

IHORVTX IHEVER w T oru n iu ,
a się Szanownej Publiczności z Magazynem! 

ffyw oim opatrzonym  we w s z e l k i e g a t u n k i F U X E R !  
ptak już gotowych z okryciem, jako też bez okrycia,1 

a to po cenach bardzo umiarkowanych.

Żądaną jest Summa Rs. 3 ,0 0 0 , na tszy  Numer 
hypo teki domu Nr 1635, przy ulicy Wspólnej w  W ar
szawie, bez pośrednictwa osób trzecich; zgłosić się mo
żna do Właściciela domu pad powyższy Numer.

P rzy  ulicy Leszno pod Nr 663/4, obok Dzia- 
ę |J |K jg g fe  łyńskiego, są do sprzedania: R O C Z  z fordeklcm 

i bez fordokla, obie sztuki używane, na leżących 
"  resorach, z pakunkami, mogące służyć do miasta i 

do podróży; H u c z  dwuosobowy, maty; K O C E  z fordeklrm 
nowy, średniej wielkości; Enrgon pocztowy na leżących re 
sorach sześcio-osobowy i do pakunków; Enrgon mały bez 
resorów i Powozilt dziecinny, na resorach, bez wierzchu. —  
Wiadomość bliższa wr W arsztacie Siodlarskini.

Dzis rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopn S.
Dziś rano wysokość wody nu W iśle , stóp 2 cali 6. (W  mierze)
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, H ziw a d ła  czyli O drodzony.—  

S to  za  sto .
TEATR WIELKI. Pojutrze, H alka.
D ziś, w Sali W arszawskiego Towarzystwo Dobroczynności, 

przedostatnie ,  ju tro  ostatnie przedstawienie Astro- 
noinji Popularnej. Początek o godz: 5.—U. Konner.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś i każdodziennie, ZABAWA NI IT* YK ALUTA pod 

dyrekcją P. J. Pucha, z Orkiestrą składającą się z 30tu Osób. 
Początek o godzinie 5ej. Wnijście kop: 15.-

Dziś O R K I E S T R A  W Ę G I E R S K A  wykona Pro
gram wielki z wyborowych dzieł złożony. Początek o godzi
nie 6ej. Cena wejścia kop: 10. —  Oddzielny wchód do Sali od 
ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskazuje na
pis: „Wchód do Salonu koncertowego Tivoli". —  Zawiadamia się 
Szanowną Publiczność, iż dla Osób nie życzących sobie być na 
muzyce, niają Pokoje wolne od tak zwanego entre.

RlfJBTHA utalentowanego IHRZYPKA, 
każdodziennie; Piama -w liczbie 2 2 ch do czytania, w K a
wiarni W arizam M ej, pod Nr 605 ulica Bielańska, na
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

* * * * # + + *  * * *  + 
WINA Szam pańsk ie  św ieże , oraz zn a czn y  zapaśli 

vBordoskich czerw onych  i  b ia łych , tu  ściąganych i  w szkle j 
U prow adzonych , ta k ie  Reńskich i W ęg iersk ich , ró żn yc lĄ  
idesserow ycli, ja k o  t e i  POHTEBIf i PIWO An-| 
Igielskie, LIKIERV za  gran iczn e  e tc ., po leca1 
* Handel Józefa Stoczkiewicza, p rz y  u licy  M iodo-1 
hw ej, w  domu W  go  W ła d y s ła w a  Iironenberga N r  4 8 6 b .i  

Sm T a m ie  na d szed ł św ie ży  T ra n sp o r t MĄKI z Bana 
■ tu , a dla A m a to ró w  znaczna  ilość l l \  REK Z ło ty c h .|

OSTRYGI NATIVE*
zaczęły nadchodzić do Handlu Jana Riedel, przy ulicy N«" 

wo-Senatorskiej.
Do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych Oswalda 

W iśnow skiego, przy ulicy Mazowieckiej N° 1348, nad
szedł znaczny transport W ’- I M O I i R O i i r ,  które sprze
dają się funt po kop: 10, 15, 20, 30.

OSTRYGI WYBOROWE
  nadchodzą codziennie do H andlu
ANTONIEGW STĘPKOWSKIEGO,

pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

e n m n i T c i  Świeże codziennie »  H andluOS I RYGI J. STOCXKIEWICXA,
przy ulicy IHtiodowej Nr 48B.

Rziś i codziennie OSTRYGI nadchodzą do tla0'  
dlu Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej-

O S T R Y G I  H olsztyńskie, Ostendzkie i Nati' 
te s , wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu 
HOEHR. w gmachu teatralnym N°474.

o —.jurni K w j'i”r var»*«:.— W ola. drukował, dlia 5 (17) Października I W  r .  — Starszy Cenzor, F . Sobieizczański-


